
Rámcová kupní smlouva 
na motorovou naftu a bezolovnatý benzin

uzavřená dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle ustanovení § 131 a násl. zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a (dále jen jako „smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

1. Statutární město České Budějovice, 1Č: 00244732, DIČ: CZ00244732, se sídlem náměstí Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, zastoupené primátorem, panem Ing. Jiřím Svobodou, 
Korespondenční a fakturační adresa:
Statutární město České Budějovice, Městská policie České Budějovice, Jar. Haška 2, 370 92 České
Budějovice,
dále jen „ kupující “

a

2. GW DIESEL a.s., zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 2296 vedenou u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, se sídlem Pekárenská 255/77, České Budějovice 4, 370 04 České 
Budějovice, zastoupená Ing. Miloslavem Mrkvičkou, předsedou představenstva. 1Č: 04356845, DIČ: 
CZ04356845,
dále jen ,, prodávající “

L
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodávat a dodávat po celou dobu trvání této smlouvy 
kupujícímu pohonné hmoty, a to konkrétně motorovou naftu v kvalitě odpovídající normě ČSN EN 
590 a benzin BA95 Super v kvalitě odpovídající normě ČSN EN 228 (dále také jako „předmět 
koupě44) dle potřeby kupujícího, resp. Městské policie Českc Budějovice, a závazek kupujícího hradit 
sjednanou cenu za předmět koupě. Vlastnosti předmětu koupě pro každé roční období musí 
odpovídat shora uvedeným normám.

2. Kupujícímu na základě této smlouvy nevzniká povinnost odebrat, resp. objednat předmět koupě. 
Prodávajícímu v případě objednávky kupujícího vzniká povinnost předmět koupě kupujícímu dodat.

3. Pato smlouva upravuje podmínky, za kterých budou po dobu trvání této smlouvy uzavírány 
jednotlivé dílčí kupní smlouvy, na jejichž základě se prodávající zavazuje dodávat a prodávat 
kupujícímu předmět koupě.

4. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude mít vždy vlastnosti stanovené v odst. 1. tohoto 
článku a bude způsobilý k použití k obvyklému účelu po celou dobu trvání této smlouvy.

5. Prodávající je povinen po celou dobu trvání této smlouvy zajišťovat nepřetržitou možnost dodávek 
předmětu koupě kupujícímu 7 dní v týdnu/24 hodin denně.

6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít k dispozici odběrové zařízení, které 
bude disponovat tankovací pistolí pro tankováni předmětu koupě do osobních automobilů (dále také 
jako „čerpací stanice44), ze kterého bude prodávající kupujícímu předmět koupě dodávat a prodávat,

Stránka 1 z 5



když místo plnění, tj. čerpací stanice, musí být umístěna na území statutárního města České 
Budějovice.

n.
Způsob evidence prodaného předmětu koupě

1. Prodávající se zavazuje zajistit provoz systému evidence odběru dodávek předmětu koupě 
prostřednictvím individuálně určených (identifikačním číslem, osobním identifikačním číslem apod.) 
bezhotovostních elektronických karet (dále jen jako ,,Karty“), a to po celou dobu trvání této 
smlouvy. Prostřednictvím Karet bude evidováno datum a množství odebraného předmětu koupě 
kupujícím, resp. každé jednotlivé dílčí plnění, a to pro každou Kartu zvlášť.

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu při uzavření této smlouvy počet Karet odpovídající počtu 
motorových vozidel náležejících do vozového parku Městské policie České Budějovice. Prodávající 
je povinen v případě ztráty, odcizení, poškození, ale i pořízení nového vozidla kupujícím, vydat 
kupujícímu neprodleně Kartu novou, případně rozšířit počet poskytnutých Karet. Tuto služba je 
zahrnuta ve sjednané ceně plnění dle čl. V.

3. Výpis celkového množství odebraného předmětu koupě kupujícím za kalendářní měsíc je prodávající 
povinen rozdělit dle dílčích plnění, resp. odběru předmětu koupě ke každé jednotlivé Karty vč. času 
a místa odběru. Tento rozpis musí být vždy přílohou účetního dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím za rozhodné období. Údaje uvedené v rozpisu musí odpovídat množství dodaného a 
prodaného předmětu koupě za fakturované období, a to v souladu s evidencí provedenou 
prostřednictvím Karet.

4. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu online (prostřednictvím internetu anebo jiného online 
systému) kontrolu dodávek a prodeje předmětu koupě, které jsou evidovány prostřednictvím Karet. 
Prodávající se zavazuje zabezpečit možnost kupujícího sledovat aktuální stav odběru předmětu 
koupě prostřednictvím každé Karty samostatně (dále jen jako „systém evidence“).

III.
Způsob účtování a úhrady předmětu koupě

1. Dílčí kupní smlouvy budou ze strany kupujícího uzavírány odebráním předmětu koupě a potvrzením 
odebraného množství předmětu koupě a ceny prostřednictvím kterékoliv Karty. Úhradu za dodaný 
předmět koupě za předchozí kalendářní měsíc vyúčtuje prodávající kupujícímu účetním dokladem 
(fakturou), jehož součástí bude výpis celkového množství odebraného předmětu koupě kupujícím za 
účtovaný kalendářní měsíc rozepsaný dle odběru na jednotlivé Karty vč. času a místa odběru (viz čl. 
II).

2. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti dle této smlouvy a náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen ,,ZDPH“). 
V případě, že některý údaj na faktuře nebude odpovídat skutečnosti, nebo nebude obsahovat výpis 
celkového množství odebraného předmětu koupě kupujícím za účtovaný kalendářní měsíc, anebo 
nebude obsahovat zákonem stanovené údaje, je kupující oprávněn takovou fakturu vrátit do 15 dnů 
od doručení k doplnění či opravě prodávajícímu bez toho, že by nastalo prodlení s úhradou kupní 
ceny. Vrácením faktury k opravě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem 
doručení bezvadné faktury kupujícímu, a to opětovně v délce 30 dnů.

Stránka 2 z 5



3. V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, je 
kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v 
návaznosti na § 109 a násl. ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost kupující oznámí prodávajícímu 
a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího za kupujícím v částce uhrazené 
DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se 
prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH bude ověřena z veřejně dostupného registru plátců 
DPH a identifikovaných osob, s čímž prodávající podpisem této smlouvy vyslovuje svůj souhlas.

IV.

Dílčí kupní smlouvy a jejich uzavírání

1. Jednotlivé dílčí kupní smlouvy budou ze strany kupujícího uzavírány odebráním předmětu koupě a 
potvrzením odebraného množství předmětu koupě prostřednictvím kterékoliv Karty. Prodávající je 
povinen neumožnit čerpat na Kartu jiné pohonné hmoty, než které jsou uvedenyjako předmět koupě 
v čl. I. této smlouvy. V případě nesplnění povinnosti dle předchozí věty, není kupující za takové 
pohonné hmoty povinen k úhradě sjednané ceny.

2. Místem plnění je území města České Budějovice. Osobami oprávněnými k uzavírání jednotlivých 
dílčích kupních smluv jsou zaměstnanci kupujícího zařazeni do Městské policie České Budějovice. 
Prodávající je povinen vydat kupujícímu písemný doklad o dodání předmětu koupě za každou dílčí 
kupní smlouvu.

V.
Kupní cena

1. Kupní cena, resp. jednotková cena za dodávku 1 litru předmětu koupě je stanovena dle aktuální 
ceny předmětu koupě uvedeného prodávajícím na stojanu v provozovně prodávajícího. Prodávající 
se zavazuje poskytnout kupujícímu slevu najeden litr paliva z prodejní stojanové ceny ve výši 0,80 
Kč, a to po celou dobu trvání této rámcové smlouvy.

2. Ve stanovené kupní ceně jsou již zohledněny a zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním a prodejem předmětu koupě kupujícímu v místě plnění, včetně nákladů na vydání, 
spravování a obnovu Karet a provoz a pořízení systému evidence, nákladů na pořízení a provozování 
čerpací stanice, nákladů na obsluhu čerpací stanice včetně marže prodávajícího a další zde neuvedené 
náklady (např. doprava předmětu koupě do místa plnění, cena za přimíchání biopaliv či jiných aditiv, 
náložné, výložné, vypracování příslušných atestů, zkoušek).

3. DPH bude účtována v souladu s právními přepisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se prodávající dostane do prodlení s plněním některé své 
povinnosti uvedené v čl. I. odst. 6, čl. II. odst. 1 a odst. 2 a čl. IV. odst. 2 této smlouvy, vzniká 
kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý započatý den prodlení s plněním 
výše specifikovaných povinností.

5. V případě, že prodávající podle ěl. V. této smlouvy sdělí kupujícímu vyšší cenu předmětu koupě než 
stanovenou v souladu s čl. V. odst. 1. této smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve 
výši 1.000, - Kč za každý takový případ.

Stránka 3 z 5



VI.
Záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje, že si předmět koupě zachová vlastnosti dle této smlouvy po dobu tří (3) 
týdnů.

2. Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání předmětu koupě kupujícímu.

3. Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvě ani jejich zaplacením nejsou dotčeny nároky na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku kdy souhrnná kupní cena ze všech 
jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne částky L950.000,- Kč bez 
DPH, nejpozději však do dvou (2) let od uzavření této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými oběma 
stranami.

2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 o.z.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývaj ících ze zákona ě. 340/2015 Sb., v platném 
znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že 
kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh 
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní 
strany berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající 
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních 
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně 
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k 
této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna ěi ukončována.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

Stránka 4 z 5



6. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy se stane nebo bude shledáno neplatným, 
neúčinným, nezákonným či nevynutitelným a lze jej oddělit od ostatních ustanovení této 
smlouvy, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy nadále nedotčena. Smluvní strany se tímto 
zavazují, že nahradí neplatné, neúčinné, nezákonné či nevynutitelné ustanovení ustanovením 
platným, účinným, zákonným a vynutitelným tak, aby nahrazené ustanovení odpovídalo 
účelu původnímu ustanovení a této smlouvě, případně zpracují a uzavřou odpovídající novou 
platnou smlouvu.

7. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a na základě 
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy všech 
důsledků jejího uzavření. Osoby podepisující za smluvní strany tuto smlouvu prohlašují, že 
jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany uzavřít.

Příloha: Nabídka prodávajícího ze dne 18.11.2019

kupující:

V Českých Budějovicích dne 'iť . l-C-(

Statutární město České Budějovice
Ing. Jiří Svoboda 
primátor

ví VC:;á 
w-V*:-. 1/

\ ct ’feV-i&y o.vSk ^ ,,07

prodávající:

lne M. fo jty

GW DIESEL a.s.
Ing. Miloslav Mrkvička 
předseda představenstva

Stránka 5 z 5



GW DIESEL a.s.
Pekárenská 255/77 
CZ- 370 04 České Budějovice 
IČO: 04356845, DIČ: CZ04356845 
www.jihotrans. cz

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 18.11.2019

Městská policie České Budějovice 

rukám

Nabídka tankování

Vážený pane inženýre,

dovoluji si Vám předložit následující nabídku na tankování pohonných hmot na našich čerpacích stanicích 
pro rok 2020.

Nafta motorová sleva 0,80 Kč na 1 L paliva

Natural 95 sleva 0,80 Kč na 1 L paliva

Mytí vozidel sleva 10%

Pořízení nové karty zdarma

Výměna karty zdarma

Blokace karty zdarma

Provozní doba pro tankovací karty 24 hodin

Denní limit tankování dle požadavku

Splatnost faktur 30 dní

Doufám, že navážeme na dosavadní spolupráci a budu se těšit na Vaši odpověď.

S pozdravem

GW DIESEL a.s.

Stránka 1


